PORTARIA SESAU Nº 016/2024, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

“Institui Comissão de Avaliação da I Mostra – Atenção

Primária, Aqui Tem SUS - Mostra de Experiencias Exitosas

Itabuna - Ano:2024, a ser realizada em 21 e 22 de novembro

de 2024.”

Considerando o disposto no Edital da I Mostra – Atenção Primária, Aqui Tem SUS - Mostra

de Experiencias Exitosas Itabuna, que serão escolhidas as melhores experiências bem-

sucedidas em nível de Atenção Primária à Saúde (APS), no município de Itabuna.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica

do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir a Comissão de Avaliação da I Mostra Atenção Primária, Aqui Tem SUS:

Mostra de Experiencias Exitosas Itabuna - Ano:2024, com o objetivo de avaliar as melhores

experiências bem-sucedidas em nível de Atenção Primária à Saúde (APS) no município de

Itabuna/BA;

Art. 2º. A Comissão de Avaliação será integrada pelos seguintes membros:

1. ALESSANDRA BORGES ARAÚJO – AFYA - FACULDADE DE CIÊNCIAS

MÉDICAS ITABUNA;

2. CHANDRA LIMA MACIEL – UESC - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA

CRUZ;

3. GABRIEL BASTOS TEIXEIRA – FACULDADE ANHANGUERA DE ITABUNA;

4. JANE MARY DE MEDEIROS GUIMARÃES – UFSB – UNIVERSIDADE

FEDERAL DO SUL DA BAHIA;

5. JÚLIO CÉSAR POLO DIAZ - UNEX - FACULDADE DE EXCELÊNCIA DE

ITABUNA;

6. KÉLLEN VERENA SOUZA – UESC - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA

CRUZ;

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e não produz

efeitos financeiros.

Registre-se e cumpra-se.

Itabuna, 07 de novembro de 2024.

LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR

Secretária Municipal de Saúde

		2024-11-08T11:00:16-0300
	LIVIA MARIA BOMFIM MENDES:82328072534
	Eu sou o autor deste documento